
Gäste

Gäste sind gern gesehen im Segel-Club. Wer im Sommer mit seinem Segelboot den 
schönen Scharmützelsee erkunden möchte, kann bei uns anlegen und übernachten.


Für unsere Gäste gilt folgende Gebührenordnung:


 


Alle Beiträge sind vor Benutzung zahlbar. Bei Anwesenheit von Gästen sichern die 
jeweiligen Gastgeber die Bezahlung der beschlossenen Gebühren, es gilt das Prinzip der 
Bringeschuld.


Die Gebührenordnung wurde durch die Mitgliederversammlung vom 27.04.2013 
beschlossen, tritt am 1. Januar 2014 in Kraft und gilt bis unbefristet.


Liegeplatz Land für Jollen
Tag

Monat

Saison

7 Euro 
100 Euro 
300 Euro

Wasserstand, offene Jollen, bis 6,00m
Tag 
Monat 
Saison

8 Euro

120 Euro

350 Euro

Wasserstand, Boote bis 6,50m
Tag 
Monat 
Saison

10 Euro

150 Euro

450 Euro

Wasserstand, Boote bis 8,50m
Tag 
Monat 
Saison

12 Euro

180 Euro

550 Euro

Wasserstand, Boote über 8,50m
Tag 
Monat 
Saison

14 Euro

200 Euro

600 Euro

Winterliegeplatz Saison 200 Euro

Slippen mit Winde oder Kran je Aktion 25 Euro

Zeltstellplatz je Aktion 4 Euro

Gäste ohne separates Zimmer je Person/Nacht 2 Euro


